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Asunto: RV: 7-2017-00401, Memorial cumplimiento requerimiento

Maria Victoria Dominguez A.

Escribiente

Juzgado Primero Civil del Circuito de Ejecucion

Medellin            

Este documento fue enviado directamente desde el correo insƟtucional del empleado responsable de firma.

IMPORTANTE: Se le informa al usuario que cualquier respuesta o radicación
de memoriales para los procesos debe ser enviada al correo electrónico
insƟtucional del centro de servicios de los Juzgados de Ejecución Civil
Circuito de Medellín: cserejeccme@cendoj.ramajudicial.gov.co los
enviados a este correo se tendrán por no recibidos.

De: noƟficaciones imperialexabogados <noƟficaciones@imperialexabogados.com>
Enviado: martes, 25 de enero de 2022 3:17 p. m.
Para: Juzgado 01 Civil Circuito Ejecucion Sentencias - AnƟoquia - Medellín
<j01ejecctomed@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: 7-2017-00401, Memorial cumplimiento requerimiento
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Encuéntranos en: WWW.IMPERIALEXABOGADOS.COM
Dirección: Calle 54 N 45-48 Oficina 311
Teléfono fijo: 2310080
Celular:3117129964

Firefox https://outlook.office365.com/mail/AAMkADY0NDg5YzljLTdmZmQ...
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Señores 
JUZGADO PRIMERO CIVIL DEL CIRCUITO DE EJECUCION DE SENTENCIAS DE 
MEDELLIN  
E.S.D 
 

ASUNTO MEMORIAL 

DEMANDANTE CAPICOL S.A.S. NIT 900616532-6 
DEMANDADO SARA EUSDREY HERNANDEZ GUISAO identificada con cédula 

de ciudadanía N°21.612.568 
RADICADO 7- 2017-00401 

 

GLORIA ELENA VELEZ CADAVID, mayor de edad, domiciliada y residente en la ciudad 
de Medellín, identificada como aparece al pie de mi firma, Abogada titulada y en 
ejercicio, inscrita con Tarjeta Profesional N°240.556 del Consejo Superior de la 
Judicatura, obrando como Apoderada de la empresa CAPICOL S.A.S, en cumplimiento 
con lo solicitado por el despacho por auto del 15 de diciembre de 2021:  

 

1. Allego al despacho liquidación del crédito de conformidad a la sentencia del 09 
de mayo de 2019. 
 

2. Aporto diligencia de secuestro del vehículo tipo taxi de placas WMO482, la cual 
se llevó a cabo en el parqueadero judicial Captucol el día 30 de agosto de 2019; 
solicito respetuosamente al despacho tener en cuenta para lo pertinente: Valor 
de los honorarios pagados al secuestre designado al momento de la diligencia 
por ($350.000) y el valor pagado al parqueadero judicial Captucol, por custodia 
del vehículo desde el 04 de junio de 2018 hasta el 04 de septiembre de 2019 por 
valor de ($7.613.851) 
 

3. De conformidad con el cumplimiento de los requerimientos solicitados por el 
despacho, se solicita respetuosamente fijar fecha y hora para diligencia de 
remate de los vehículos de placas WDY403-TDZ692 y WMO482 
 

4. Se solicita respetuosamente actualizar la liquidación de costas del proceso, 
conforme a los gastos que se relacionan en la liquidación adjunta y de lo cual se 
allega el respectivo soporte 
 

Anexo 

-Liquidación del crédito conforme a sentencia 
- Acta de diligencia de secuestro del vehículo de placas WMO482 
-Copia de factura N°532 pagada al parqueadero Captucol 
-Soporte de recibos y facturas para liquidación de costas 
 

Atentamente 

 

 

Gloria Elena Vélez Cadavid 
C.C 43.268.146 
T.P N°240556 del C.S de la Judicatura 



LIQUIDACION DE CREDITO SARA EUSDREY HERNANDEZ GUISAO

SALDO INICIAL DE CREDITO CAPITAL ADEUDADO ($282.621.194)

Proceso Radicado N 2017-00401

Liquidación de intereses moratorios con base en el articulo 884 del C.CO  y el articulo 446 del CGP 

FECHA INTERES BANCARIO CORRIENTE LIQUIDACIÓN DEL CREDITO

Desde Hasta Días

EFECTIVO 

ANUAL RESOLUCIÓN

INTERES 

MORATORIO

TASA DE INTERES 

APLICABLE

LIQUIDACIÓN DE 

INTERES

SALDO DE 

INTERES

SALDO CAPITAL 

MÁS INTERES

3-may-17 1-may-17 27 22.33 E.A 0488 De 28 de marzo de 2017 33,50% E.A 2,43% $6.180.925 $6.180.925 $288.802.119

1-jun-17 1-jun-17 30 22.33 E.A 0488 De 28 de marzo de 2017 33,50% E.A 2,43% $6.867.695 $13.048.620 $295.669.814

1-jul-17 1-jul-17 30 21.98 E.A 0907 De 30 de junio de 2017 32,97% E.A 2,40% $6.782.908 $19.831.528 $302.452.722

1-ago-17 1-ago-17 30 21.98 E.A 0907 De 30 de junio de 2017 32,97% E.A 2,40% $6.782.908 $26.614.436 $309.235.630

1-sep-17 1-sep-17 30 21.98 E.A 0907 De 30 de junio de 2017 32,97% E.A 2,40% $6.782.908 $33.397.344 $342.632.974

1-oct-17 1-oct-17 30 21.15 E.A 1298 De 29 de septiembre de 2017 31,73% E.A 2,32% $6.556.811 $39.954.155 $322.585.349

1-nov-17 1-nov-17 30 20.96 E.A 1447 De 27 de octubre de 2017 31,44% E.A 2,30% $6.500.287 $46.454.442 $329.075.636

1-dic-17 1-dic-17 30 20.77 E.A 1619 De 29 de noviembre de 2017 31,16% E.A 2,28% $6.443.763 $52.898.205 $335.519.399

1-ene-18 1-ene-18 30 20.69 E.A 1890 De 28 de diciembre de 2017 31,04% E.A 2,27% $6.415.501 $59.313.706 $341.934.900

1-feb-18 1-feb-18 28 21.01 E.A 131 De 31 de enero de 2018 31,52% E.A 2,30% $6.500.287 $65.813.993 $348.435.187

1-mar-18 1-mar-18 30 20.68 E.A 0259 De 28 de febrero de 2018 31,02% E.A 2,27% $6.415.501 $72.229.494 $354.850.688

1-abr-18 1-abr-18 30 20.48 E.A 0398 De 28 de marzo de 2018 30,72% E.A 2,25% $6.358.976 $78.588.470 $361.209.664

1-may-18 1-may-18 30 20.44 E.A 0527 De 27 de abril de 2018 30,66% E.A 2,25% $6.358.979 $84.947.446 $367.568.640

1-jun-18 1-jun-18 30 20.28 E.A 0687 De 30 de mayo de 2018 30,42% E.A 2,23% $6.302.452 $91.249.898 $373.871.092

1-jul-18 1-jul-18 30 20.03 E.A 0820 De 28 de junio de 2018 30,05% E.A 2,21% $6.245.928 $97.495.826 $380.117.020

1-ago-18 1-ago-18 30 19.94 E.A 0954 De 27 de julio de 2018 29,91% E.A 2,20% $6.217.666 $103.713.492 $386.334.686

1-sep-18 1-sep-18 30 19.81 E.A 1112 De 31 de agosto de 2018 29,72% E.A 2,19% $6.189.404 $109.902.896 $392.524.090

1-oct-18 31-oct-18 30 19.63 E.A 1294 De 28 de Septiembre de 2018 29,45% E.A 2,17% $6.132.879 $116.035.775 $398.656.969

1-nov-18 30-nov-18 30 19.49 E.A 1521 De 31 de Octubre  de 2018 29,24% E.A 2,16% $6.104.617 $122.140.392 $404.761.586

1-dic-18 31-dic-18 30 19.40 E.A 1708 De 29 de Noviembre de 2018 29,10% E.A 2,15% $6.076.355 $128.216.747 $410.837.941

1-ene-19 31-ene-19 30 19.16 E.A 1872 De 27 de Diciembre de 2018 28,74% E.A 2,12% $5.991.569 $134.208.316 $416.829.510

1-feb-19 28-feb-19 28 19.70 E.A 111 De 31 de Enero de 2019 29,55% E.A 2,18% $6.161.142 $140.369.458 $422.990.652

1-mar-19 31-mar-19 30 19.37 E.A 263 De 28 de Febrero de 2019 29,06% E.A 2,14% $6.048.093 $146.417.551 $429.038.745

1-abr-19 30-abr-19 30 19.32 E.A 0389 de marzo 29 de 2019 28,98% E.A 2,14% $6.048.093 $152.465.644 $435.086.838

1-may-19 31-may-19 30 19.34 E.A 574 De 30 de Abril de 2019 29,01% E.A 2,14% $6.048.093 $158.513.737 $441.134.391

1-jun-19 30-jun-19 30 19.30 E.A 697 De 30 de Mayo de 2019 28,95% E.A 2,14% $6.048.093 $164.561.830 $447.183.024



1-jul-19 31-jul-19 30 19.28 E.A 0829 de 28 de junio de 2019 28,92% E.A 2,13% $6.019.831 $170.581.661 $453.202.855

1-ago-19 31-ago-19 30 19.32 E.A 1018 De 31 de Julio de 2019 28,98% E.A 2,14% $6.048.093 $176.629.754 $459.250.948

1-sep-19 30-sep-19 30 19.32 E.A 1145 de 30 de Agosto de 2019 28,98% E.A 2,14% $6.048.093 $182.677.847 $465.299.041

1-oct-19 31-oct-19 30 19.10 E.A 1293 de 30 de septiembre de 2019 28,65% E.A 2,12% $5.991.569 $188.669.416 $471.290.610

1-nov-19 31-nov-19 30 19.03 E.A 1474 de 30 de octubre de 2019 28,55% E.A 2,11% $5.963.307 $194.632.723 $477.253.917

1-dic-19 31-dic-19 30 18.91 E.A 1603 de 29 de noviembre de 2019 28,37% E.A 2,10% $5.935.045 $200.567.768 $483.188.962

1-ene-20 31-ene-20 30 18.77 E.A 1768 de 27 de diciembre de 2019 28,16% E.A 2,08% $5.878.520 $206.446.288 $489.067.482

1-feb-20 29-feb-20 29 19.06 E.A 0094 de 30 de enero de 2020 28,59% E.A 2,11% $5.963.307 $212.409.595 $495.030.789

1-mar-20 31-mar-20 30 18.95 E.A 0205 de 27 de febrero de 2020 28,43% E.A 2,10% $5.935.045 $218.344.640 $500.965.834

1-abr-20 30-abr-20 30 18.69 E.A 0351 de 27 de marzo de 2020 28,04% E.A 2,08% $5.878.520 $224.223.160 $506.844.354

1-may-20 31-may-20 30 18.19 E.A 0437 de 30 de abril de 2020 27,29% E.A 2,03% $5.737.210 $229.960.370 $512.581.564

1-jun-20 30-jun-20 30 18.12 E.A 0505 de 29 de mayo de 2020 27,18% E.A 2,02% $5.708.948 $235.669.318 $518.290.512

1-jul-20 31-jul-20 30 18.12 E.A 0605 de 30 de junio de 2020 27,18% E.A 2,02% $5.708.948 $241.378.266 $523.999.460

1-ago-20 31-ago-20 30 18.29 E.A 0685 de 31 de julio de 2020 27,44% E.A 2,04% $5.765.472 $247.143.738 $529.764.932

1-sep-20 30-sep-20 30 18.35 E.A 0769 de 28 agosto de 2020 27,53% E.A 2,04% $5.765.472 $252.909.210 $535.530.404

1-oct-20 31-oct-20 30 18.09 E.A 0869 de 30 de septiembre de 2020 27,14% E.A 2,02% $5.708.948 $258.618.158 $541.239.352

1-nov-20 30-nov-20 30 17.84 E.A 0947 de 29 de octubre de 2020 26,76% E.A 1,99% $5.624.161 $264.242.319 $546.863.513

1-dic-20 31-dic-20 30 17.46 E.A 1034 de 26 de noviembre de 2020 26,19% E.A 1,95% $5.511.113 $269.753.432 $552.374.626

1-ene-21 31-ene-21 30 17.32 E.A 1215 de 30 de diciembre de 2020 25,98% E.A 1,94% $5.482.851 $275.236.283 $557.857.477

1-feb-21 28-feb-21 28 17.54 E.A 0064 de 29 de enero de 2021 26,31% E.A 1,96% $5.539.375 $280.775.658 $563.396.852

1-mar-21 31-mar-21 30 17.41 E.A 0161 de 26 de febrero de 2021 26,12% E.A 1,95% $5.511.113 $286.286.771 $568.907.965

1-abr-21 30-abr-21 30 17.31 E.A 0305 de 31 de marzo de 2021 25,97% E.A 1,94% $5.482.851 $291.769.622 $574.390.816

1-may-21 31-may-21 30 17.22 E.A 0407 de 30 de abril de 2021 25,83% E.A 1,93% $5.454.589 $297.224.211 $579.845.405

1-jun-21 30-jun-21 30 17.21 E.A 0509 de 28 de mayo de 2021 25,82% E.A 1,93% $5.454.589 $302.678.800 $585.299.994

1-jul-21 31-jul-21 30 17.18 E.A 0622 de 30 de junio de 2021 25,77% E.A 1,92% $5.426.326 $308.105.126 $590.726.320

1-ago-21 18-ago-21 18 17.24 E.A 0804 de 30 de julio de 2021 25,86% E.A 1,93% $5.454.589 $313.559.715 $596.180.909

1-sep-21 30-sep-21 30 17.19 E.A 0931 de 30 de agosto de 2021 25,79% E.A 1,93% $5.454.589 $319.014.304 $601.635.498

1-oct-21 31-oct-21 30 17.08 E.A 1095 de 30 de septiembre de 2021 25,62% E.A 1,91% $5.398.064 $324.412.368 $607.033.562

1-nov-21 31/11/2021 30 17.27 E.A 1259 de 29 octubre de 2021 25,91% E.A 1,93% $5.454.589 $329.866.957 $612.488.151

1-dic-21 31-dic-21 30 17046 E.A 1405 de 30 de Noviembre de 2021 26.19 % E.A 1,95% $5.511.113 $335.378.070 $617.999.264

1-ene-22 24-ene-22 24 17.66 E.A 1597 de 30 de Diciembre 2021 26.49% E.A 1,97% $5.567.637 $340.945.707 $623.566.901

SALDO INICIAL DEL CREDITO $282.621.194
Saldo de interes moratorio $340.945.707
TOTAL $623.566.901



LIQUIDACION DE CREDITO SARA EUSDREY HERNANDEZ GUISAO
CAPITAL $282.621.194
Proceso Radicado N° 7-2017-00401

CREDITO  N°764R2

VALOR ADEUDADO POR CONCEPTO DE CAPITAL $282.621.194

VALOR ADEUDADO POR INTERESES DE PLAZO O CORRIENTE $8.233.801

INTERESES DE MORA, liquidado conforme sentencia $340.945.707

AGENCIAS EN DERECHO de Conformidad con la sentencia $22.000.000

GASTOS DEL PROCESO (actualizar liquidacion costas) $12.590.846

VALOR TOTAL ADEUDADO $ 666.391.548



DETALLADO GASTOS DEL PROCESO

CONCEPTO VALOR 

HONORARIOS SECUESTRE DILIGENCIA DEL VEHICULO WDY403 $260.000

PAGO PARQUEDERO LAS LOMAS DEL VEHICULO WDY403 $1.026.000

PAGO GRUA DEL VEHICULO WDY403 $90.000

HONORARIOS SECUESTRE DILIGENCIA DEL VEHICULO TDZ692 $350.000

PAGO PARQUEDERO JUDICIAL OBELISCO DEL VEHICULO TDZ92 $2.689.395

HONORARIOS SECUESTRE DILIGENCIA DEL VEHICULO WMO482 $350.000

PAGO PARQUEADERO CAPTUCOL- GRUA DEL VEHICULO WMO482 $7.613.851

PAGO GRUA DEL VEHICULO WMO482 $190.000

NOTIFICACION PERSONAL $10.800

NOTIFICACION POR AVISO $10.800

TOTAL $12.590.846


















